De statu interioris hominis

<https://hdl.handle.net/1874/330770>

Rychardus de xy patriarchis

Bertram adolescentuli
 mentis excessu. Audiat
 adolescentes sermone de adoles-
 cente. emigret ad vocem pphie di-
 cetis. Bertram adolescentuli in
 mentis excessu. Quis sic bertram
 iste multa noverit. Alij p doc-
 trina alij p experientia. Qui per-
 docti via noverit. Audiant
 patient. qui p experientia nove-
 rit. Audiant libent. Quia ex-
 perientie magister semel cum nos-
 se potuit sermo de eo quous p-
 hys illu sciatre no potit. Quia
 de eo digne loqui sufficit.
 Est ei pphie speciosus forma p
 omnibz filijs iacob et qualem
 rachel de cur gnatre. Na hys
 pnis pler pulchiores tñ libos
 hie no potuit. Sedm hystoia
 duas iacob habuisse vxores le-
 ga. vna hys alia rachel noiat.
 hys secunda si lipa rachel vo-
 luit si formosa. **S**ic aut
 q sunt iste due vxores iacob vi-
 detur. Ut qui sunt eaz filij fa-
 ctij intelligant. Rachel vo-
 dit ad vitatis intellctij seu
 cogitoem illuata. hys affectio
 ad iusticia inflamata. Rachel
 doctna vitatis. hys distiphua
 virtutis. Rachel studiu sapie-
 hys desidiu iusticie. **S**ic scim
 iacob amos p rachel seruuisse
 si tñ videbant ei dies pauci
 p amois magtudie na stdm
 magtudine pulchitudis erat

magtudo dilectio. Certe si i
 laude sapie aliqd tuptile voluo
 ni9 erit p tunciq dixerit. Quod
 ei sapia ad deca diligit. Dulcia
 possidet. Et detoz oem supat
 pulchitudine et dulcor oem ex-
 credit suavitare. Est ei vt arc
 sapiens quida sole speciosior.
 et sup oem dispoem stellaz luci-
 copata iuenit por. **S**apiam ad
 no bntat malicia. Attingit g
 a fine usq ad fine fortit et
 dispoit omnia suavit. hys ama-
 ui et exqsim a iuuetute mea
 et qsim in ppositam affime et
 amatoz feus su forme illuz. Quod
 g miz si in hys ppose amore
 iacob flagbat. si calia ignis
 si tate dilectio flamas a se se-
 pare no potat. **Q**uod amabat.
 o quali in amore flagbat
 q dixit gup salute et oem pul-
 chritudine dilexi sapiam. Nichil
 il ut dixim sup ad deca dili-
 git nichil dulcia possidet. hie
 est q sapientes omes ee volut
 pauci tñ admo. sapientes ee
 possit. **S**ic nuq eq iusti omes ee
 volum. q iusti forte ee no pos-
 sum. ymo omes iusti ee possit
 si iusti pfo ee vellet. Iusticia
 pfo amare e ia iustu esse. **S**a-
 piam vo multu amare potis
 et ipam no hie. Iusticia aut
 qto apho dilexis. tate iustior
 et is. **S**ic videam ne q sit
 iusticia iusticie et iusticia
 e hoies tñ detestent quibia
 hie. **Q**uere da naq est e fe omis

gumbia hie t̄atope abhorreat q̄
ad aplexus rachel t̄m aspirant
ut suspicet. **P**ro iusticia ubi
inuitos dilige. p̄tes et p̄a re
luque illata mala patient. **F**re
oblata gl̄am ubiq̄ declinat. **I**
ab hui' mundi mundi amatoib' q̄
stulci' q̄ laboriosus eē reputat.
Hic e q̄ h̄a lypa et laboriosa vo
cat. h̄a n̄aq̄ laboriosa incepta.
Magn' ē eis labor. h̄ nō m̄
et rōr videt eē in tribulacōe gau
de. p̄p̄a mundi q̄i pestē fuge. **I**
q̄ iust' copia mundi ad uacitacōe
nō respuit. et ad voluptate nō
admittit. h̄a lypa nō ceca vo
catur. quā i r̄ez iudicō et r̄alē
putat. **I**n i' p̄ h̄a d̄sidia ius
ticie p̄ rachel aut studiū sapi
encie intelligit. p̄at' rō q̄re ut
h̄a ab omib' contempnit. et r̄a
chel t̄m diligit. **I**n lib' ad
de h̄is duab' uxorib' iacob dilige
e' inq̄re. q̄d̄q̄ m̄de. am' suggestit
manifest' ap̄re. **V**nicuiq̄ sp̄u
rōnali gēna quedā vis data
ē ab illo p̄re lūm̄ a quo ē om̄e
datū op̄atū et om̄e donū p̄
f̄u. **V**na ē rō. alia affectio.
Pro qua d̄p̄enim' affectio qua di
ligim'. **P**ro ad uirtutē affectio
p̄tinet ad uirtutē. **H**ec sūt rō
nalis sp̄e gēne uxores ex qb'
orūt ḡnosa p̄les et regni cele
stis heres. **E**x rōe orūt q̄stia
r̄ca ex affectōe d̄sidia iusta.
Ex illa sp̄uales sens'. ex ista or
dinata affectus. **E**x ista deniq̄ or
bit'. ex illa uirtus om̄is. **H**a'